

Refako ApS

Ejby Møllevej 55, 5000 Odense C

CVR-nr. 46 21 29 16

Årsrapport for perioden
1. juli 2016 til 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 02/11 2017



Klaus Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

Arsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	8
Balance 30. juni	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	13
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Refako ApS Ejby Møllevvej 55 5000 Odense C CVR-nr.: 46 21 29 16 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Klaus Jørgensen, formand Tommy Jørgensen Christa Jørgensen
Direktion	Tommy Jørgensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet TJ Holding, Odense ApS Koncernrapporten for TJ Holding, Odense ApS kan rekvireres på følgende adresse: TJ Holding, Odense ApS Ejby Møllevvej 55 5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	30.684	31.256	30.305	31.733	28.951
Resultat før finansielle poster	1.244	2.958	2.988	5.428	3.405
Resultat af finansielle poster	-1.123	-1.203	-1.053	-1.090	-1.034
Årets resultat	77	1.363	1.473	3.227	1.692
Balance					
Balancesum	57.344	54.585	52.136	50.979	49.017
Egenkapital	8.472	9.747	9.856	11.583	8.355
Antal medarbejdere	81	75	75	73	70
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,2%	5,5%	5,8%	10,9%	5,0%
Soliditetsgrad	14,8%	17,9%	18,9%	22,7%	17,0%
Forrentning af egenkapital	0,8%	13,9%	13,7%	32,4%	9,1%

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive handels-, håndværks- og industrivirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af reservedele til personbiler samt lastbiler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 76.815, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.472.495.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer, at der vil være en positiv udvikling i indtjeningen for det kommende år.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser det opnåede resultat for 2016/17 som utilfredsstillende. Udviklingen i årets resultat er nedjusteret i forhold til sidste års forventninger, idet konkurrencesituationen på markedet har ændret sig i årets løb. Selskabet har således foretaget justeringer og tilpasset sig den aktuelle markedssituation.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Finansielle risici

Selskabet er sikret finansielt.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		30.683.608	31.256
Personaleomkostninger	1	-29.014.259	-27.921
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.669.349	3.335
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-379.205	-377
Andre driftsomkostninger		-46.572	0
Resultat før finansielle poster		1.243.572	2.958
Finansielle indtægter	2	526.651	339
Finansielle omkostninger	3	-1.649.670	-1.542
Resultat før skat		120.553	1.755
Skat af årets resultat	4	-43.738	-392
Årets resultat		76.815	1.363
Resultatdisponering	5		

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		645.627	715
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		104.535	83
Materielle anlægsaktiver	6	<u>750.162</u>	<u>798</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>750.162</u>	<u>798</u>
Færdigvarer og handelsvarer		33.314.122	32.727
Varebeholdninger		<u>33.314.122</u>	<u>32.727</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.143.672	10.312
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.095.172	3.094
Andre tilgodehavender		861.014	754
Udskudt skatteaktiv	8	231.000	240
Periodeafgrænsningsposter	7	144.704	145
Tilgodehavender		<u>22.475.562</u>	<u>14.545</u>
Likvide beholdninger		<u>804.360</u>	<u>6.515</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>56.594.044</u>	<u>53.787</u>
Aktiver i alt		<u>57.344.206</u>	<u>54.585</u>

Balance 30. juni

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		kr.	t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		256.000	256
Overført resultat		8.216.495	8.141
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.350
Egenkapital		<u>8.472.495</u>	<u>9.747</u>
Kreditinstitutter		3.731.308	322
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.137.546	6.912
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.498.512	30.574
Gæld til associerede virksomheder		1.773.499	1.363
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		31.792	269
Selskabsskat		34.738	171
Anden gæld		5.664.316	5.227
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>48.871.711</u>	<u>44.838</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>48.871.711</u>	<u>44.838</u>
Passiver i alt		<u>57.344.206</u>	<u>54.585</u>
Leje og leasingforpligtelser	9		
Eventualposter m.v.	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	256.000	8.139.680	1.350.000	9.745.680
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.350.000	-1.350.000
Årets resultat	0	76.815	0	76.815
Egenkapital 30. juni	256.000	8.216.495	0	8.472.495

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Årets resultat		76.815	1.363
Reguleringer	12	1.592.534	1.961
Ændring i driftskapital	13	-7.901.731	923
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-6.232.382	4.247
Renteindbetalinger og lignende		414.455	339
Renteudbetalinger og lignende		-1.537.479	-1.542
Pengestrømme fra ordinær drift		-7.355.406	3.044
Betalt selskabsskat		-34.738	-403
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-7.390.144	2.641
Køb af materielle anlægsaktiver		-399.446	-289
Salg af materielle anlægsaktiver		21.000	11
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-378.446	-278
Betalt udbytte		-1.350.000	-1.473
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.350.000	-1.473
Ændring i likvider		-9.118.590	890
Likvider 1. juli		6.191.642	5.303
Likvider 30. juni		-2.926.948	6.193
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		804.360	6.515
Kassekredit		-3.731.308	-322
Likvider 30. juni		-2.926.948	6.193

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.800.184	26.667
Pensioner	234.990	260
Andre omkostninger til social sikring	482.732	640
Andre personaleomkostninger	496.353	354
	<u>29.014.259</u>	<u>27.921</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>81</u>	<u>75</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	112.196	87
Renteindtægter fra associerede virksomheder	288.039	109
Andre finansielle indtægter	126.416	143
	<u>526.651</u>	<u>339</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.356.270	1.276
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	68.787	45
Andre finansielle omkostninger	224.613	221
	<u>1.649.670</u>	<u>1.542</u>

Noter til årsrapporten

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	34.738	403
Årets udskudte skat	9.000	-11
	<u>43.738</u>	<u>392</u>
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	1.350
Overført resultat	76.815	1.363
	<u>76.815</u>	<u>2.713</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	6.478.837	1.501.836
Tilgang i årets løb	322.631	76.815
Afgang i årets løb	-589.491	-65.242
Kostpris 30. juni	<u>6.211.977</u>	<u>1.513.409</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	5.763.667	1.419.513
Årets afskrivninger	324.602	54.603
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-521.919	-65.242
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>5.566.350</u>	<u>1.408.874</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>645.627</u>	<u>104.535</u>

Noter til årsrapporten

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer, tilgodehavende bonus fra leverandører samt tilgodehavende lønrefusioner.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat omfatter materielle aktiver og hensættelse til tab på debitorer. Udskudt skatteaktiv består hovedsageligt af skattemæssig værdi af driftsmidler. Ved et evt. salg vil dette medføre en lavere beskatning.		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	240.000	229
Hensat i året	0	11
Anvendt i året	-9.000	0
Overført til aktiver	<u>-231.000</u>	<u>-240</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-157.000	-166
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-74.000	-74
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>231.000</u>	<u>240</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>231.000</u>	<u>240</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u><u>231.000</u></u>	<u><u>240</u></u>

9 Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 27.228 og har en resterende løbetid på 60 måneder.

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter m.v.

Selskabets advokatforbindelse har oplyst om risiko for krav om betaling af godtgørelse for usaglig opsigelse af medarbejder. Sagen er i proces, men har ingen afgørelse. Der er stillet krav om godtgørelse på 292 tkr. Selskabet har ikke foretaget hensættelse til sagen, idet ledelsen forventer at sagen vindes.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TJ Holding, Odense ApS (administrationsselskab) og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms. Samlet forpligtelse udgør t.kr. 518.585.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

TJ Holding, Odense ApS (Odense Kommune)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	-526.651	-339
Finansielle omkostninger	1.649.670	1.542
Af- og nedskrivninger inkl. tab og gevinst ved sal	425.777	366
Skat af årets resultat	43.738	392
	1.592.534	1.961

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-590.683	-785
Ændring i tilgodehavender	-7.939.085	1.082
Ændring i leverandører m.v.	<u>628.037</u>	<u>626</u>
	<u>-7.901.731</u>	<u>923</u>

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$